

## GRÆSTED GILLELEJE GRUNDEJERFORBUND

Den 07.12.2011

Referat af FU-møde den 07.12.2011 kl. 18.00 afholdt hos  
Kai Ove Nielsen, Munkeruphave 40, 3120 Dronningmølle

**Til stede:** Bent Nielsen, Jørn Olsen, Lis Jensen, Kai Ove Nielsen og Per Skurup Larsen  
**Fraværende:** Niels Johansson, Mette Dollerup

Desværre måtte vi konstatere, at vi manglede afbud fra 2 medlemmer til mødet.

Først en stor tak til Kai Ove's hustru for en fantastisk udsøgt hjemmelavet "julemenu" med specialitet af bornholmske julesild.

### Dagsorden

Dagsorden indeholdt ingen konkrete punkter, men skulle være løs snak om samarbejde med Landliggersammenslutningen, overgang til nyt regnskabsår, fremtidig samarbejde med kommunen, eventuelt udvidelse af FU for indsættelse i udvalg, derudover vores hjemmeside.

Dagsorden godkendt.

### Godkendelse af referat fra FU mødet den 07.10.2011

Referat godkendt.

Den 17.nov.2011 afholdte vi et møde med Landliggersammenslutningen på Passebækgård hvor Bent, Kai Ove og Lis deltog fra FU og Flemming Denker og Jørn Stålfos deltog fra Landliggersammenslutningen.

Det var et meget positivt møde hvor samarbejde mellem de to paraplyorganisationer blev debatteret.

Hvordan og hvor kan vores samarbejde i fremtiden blive udvidet. Følgende forslag femkom:

Fælles afholdelse af "Forårsmødet", bedre strategi ved møderne med kommunen.

Landliggersammenslutningen er utilfreds med mødeformen med kommunen, savner politikernes tilstedeværelse ved møderne, pt. er det embedsmændene der tager over og kører deres eget løb.

Landliggersammenslutningen kan sammenligne samarbejde med kommune nu og før hvor den gamle kommunalbestyrelse sad.

Grundejerforbundet er lutter ører, da vi ikke har de store erfaringer med den gamle mødeform.

Den 29.nov.2011 deltog Bent og Lis i Landliggersammenslutningens delegeretmøde.

Formanden Flemming Denker udtrykte her utilfredshed med kommunens samarbejde i kontaktudvalgsmøderne hvor Bo Jul Nielsen er formand for teknisk udvalg.

Dette kunne lade sig gøre da ingen politiker var inviteret til mødet.

Et andet emne der blev taget op var byzone og landzone hvor gældende regler er forskellige.

Landliggersammenslutningen har mange medlemmer der har ligget i landzonen, men efter den nye kommunalbestyrelse er langt under byzonen. Dette har givet anledning til forhandlinger med kommunen, som har lagt det meste tilbage til landzonen, men der er stadig utilfredshed med afgørelsen.

For yderligere informationer henvises til Landliggersammenslutningens hjemmeside

[www.landligger.dk](http://www.landligger.dk)

Dette giver anledning til følgende spørgsmål: skal vi undlade at invitere politikere med til vores Repræsentantskabsmøder, så vi bedre kan tale frit fra "leveren".  
På den anden side giver det også medlemmerne mulighed for at stille spørgsmål til politikerne.  
Per udtrykte at det finansielle er blevet argumenteret som årsag for dårlig demokrati.  
Jørn havde et dokument med, hvor det hedder sig, at kommunen skal spare 22 mil., men hvordan??  
Bliver kontaktudvalgsmøderne berørt? Bliver arbejdsgrupperne berørt?

Kai Ove udtrykte ingen bekymring ved overgang til nyt regnskabsår.  
Kai Ove udsender nye girokort til medlemmerne for året 2012  
Desværre bliver girokortene udsendt med gammel adresse, men brev med notat vedlægges.

Bent udsender brev til Grundejerforeningen Strandhøj om eksklusion

Lis udfærdiger de nye vedtægter mellem jul og nytår, så de kan lægges ud på vores hjemmeside.  
(De nye vedtægter gælder fra 01.01.2012)

Per har undersøgt muligheden for at ændre vores hjemmeside adresse til GGF.  
Det er desværre optaget, så nu må vi i gang med at tænke kreativt.  
Per kommer med nyt forslag.

Med hensyn til udvidelse af bestyrelsen fra 5- til 7 personer, udtrykker Per, at omkostningerne på det administrative vil stige og dermed koste penge.

Der blev ikke aftalt noget nyt møde i det nye år, da Bent vil afvente kommunens udspil på kontaktudvalgsmødet den 15. december 2011

*Samtidig vil jeg benytte lejligheden til at ønske bestyrelsen en rigtig glædelig og fredfyldt jul samt et godt nytår.*

Referent den 13. december 2011  
Lis Jensen